
 

 

PIELAVEDEN JA KEITELEEN KANSALAISOPISTON 

STRATEGIA 2030 

 

Toimintaa ohjaa laki vapaasta sivistystyöstä (632/1998) 

2 § 2 mom. 

Kansalaisopistot ovat paikallisiin ja alueellisiin sivistystarpeisiin pohjautuvia oppilaitoksia, jotka 

tarjoavat mahdollisuuksia omaehtoiselle oppimiselle ja kansalaisvalmiuksien kehittämiselle.  

 

3 § 1 mom. 

Vapaan sivistystyön oppilaitokset voivat järjestää myös koulutusta tukevaa tai siihen läheisesti 

liittyvää kehittämis- ja palvelutoimintaa. 

 

KOULUTUSTEHTÄVÄ 

Pielaveden ja Keiteleen kansalaisopiston koulutuksen tavoitteena on edistää paikallisen 

väestön omaehtoista oppimista ja henkistä kasvua. Opetuksen painopistealueina ovat 

taideaineet, käden taidot, terveyttä edistävät aineet ja kielet (OKM, Laki vapaasta 

sivistystyöstä). 

 

OPISTON TOIMINTA-AJATUS, MISSIO 

Kansalaisopisto tukee kuntalaisten ja vapaa-ajan asukkaiden hyvinvointia tarjoamalla 

monipuolisia oppimisen ja kehittymisen mahdollisuuksia sekä siihen liittyvää vapaa-ajan 

toimintaa. 

 

VISIO 2030 

Kansalaisopisto huomioi toiminnassaan laaja-alaisesti kuntalaiset ja reagoi herkästi 

kurssitoiveisiin mahdollisuuksien mukaan. 

Edistää verkostoitumisella ja luovuudella kuntalaisten osaamista, hyvinvointia ja 

elinvoimaa. 

 

 

 



OPISTON ARVOT 

*Asiakaslähtöisyys, jossa lähtökohtana on opiskelijoiden hyvinvointi, viihtyvyys sekä 

oppimis- ja sivistystarpeet kaikissa ikäluokissa. Seurataan kyselyin ja palauttein. 

* Laadukas osaaminen. Hyödynnetään alueella olevaa osaamista ja tuetaan opettajuutta. 

* Työn ilo, jossa toimitaan ”rakkaudesta lajiin”. 

* Toiminta on avointa ja läpinäkyvää. 

* Ihmisten luovuus ja erilaisuus nähdään voimavarana. 

* Lähipalvelulla opiston kurssit tuodaan lähelle kuntalaisia. 

* Yhteinen kansalaisopisto, jossa palveluja toteutetaan ja suunnitellaan yhteistyössä. 

 

STRATEGISET TAVOITTEET 2030 

Opetustarjonnan ja menetelmien ajantasaisuus ja monipuolisuus. 
Palvelujen saavutettavuus markkinoinnin, esteettömyyden ja kestävän kehityksen keinoin. 
Yhteistyön lisääminen muiden toimijoiden kanssa. 
Yhteinen kansalaisopisto. 
 

OPETUSTARJONNAN AJANTASAISUUS 

Uudessa kurssitarjonnassa ennakoidaan aiheiden ajankohtaisuus ja tarve sekä 

huomioidaan opiskelijoiden toiveet ja palautteet.  

Kokoa kurssi porukalla: 1+8 henkilöä, jolloin kokoajalle ilmainen kurssi. 

Huolehditaan opetushenkilöstön täydennyskoulutuksesta. 

Huomioidaan kansainvälisyys; hyödynnetään esim. kokemuksia Erasmuksesta ja 

Nordplus-juniorista. 

Tehdään yhteistyötä verkostoitumalla muiden opistojen kanssa digimahdollisuuksia 

hyödyntäen. 

 

OPETUSMENETELMIEN MONIPUOLISTAMINEN 

Tarkoituksenmukaiset tilat ja työvälineet. 

Verkkoluennot; etä-, monimuoto- ja hybridikurssit yhteistyössä muiden opistojen kanssa. 

Mahdollisestaan Pedanetin ja Hellewi -järjestelmän käyttö opettajille. 

 

 

YHTEISTYÖN LISÄÄMINEN MUIDEN TOIMIJOIDEN KANSSA 

Tehdään yhteistyötä opistojen, kirjastojen, yhteisöjen ja muiden toimijoiden kanssa.  

Huomioidaan yhteiset hankkeet ja hankinnat. 

Kansalaisopisto osaksi lasten kulttuurikasvatusta. 

 

PALVELUJEN SAAVUTETTAVUUS 

Toteutetaan opetusta eri kylillä mahdollisuuksien mukaan. 

Huolehditaan sujuvista toimistopalveluista huomioiden esteettömyys ja kestävä kehitys. 

Kansalaisopiston ja kurssien tiedot kotisivuille, jotka ovat selkeät ja ajantasaiset. 



Viestinnässä käytetään sosiaalista mediaa sekä lehti-ilmoittelua. 

Opastus digitaalisen sisällön käyttöön opetusvideoiden avulla. Esimerkkinä Hellewi-kurssi-

ilmoittautuminen verkossa. 

 

 

MARKKINOINNIN KEHITTÄMINEN 

 

Käytetään aktiivisesti ja monipuolisesti sosiaalista mediaa ja lehdistöä. 

Kurssiesite 2 kertaa vuodessa. 

Osaamisen näkyminen, näyttelyt (myös verkossa), konsertit, lehtijutut. 

Opiskelijapohjan laajentaminen. 

 

KESTÄVÄ KEHITYS 

Hankinnoissa kiinnitetään huomiota laatuun, alkuperään, kestävyyteen. 

Tarpeettomat koneet sekä kalusteet kierrätetään/myydään. 

Kursseilla käytetään mahdollisuuksien mukaan kierrätysmateriaalia. 

Laitteita ja koneita pidetään päällä silloin, kun niitä käytetään. 

 

ESTEETTÖMYYS 

 

Opiskelijalla on pääsy esteettömästi opiskelua edistäviin opetustiloihin (huolehditaan 

fyysisestä esteettömyydestä). 

Kaikkiin ihmisiin suhtaudutaan tasapuolisesti (henkinen esteettömyys). 

Kaikki opiskelijat ovat samanarvoisia (sosiaalinen esteettömyys). 

 

 

YHTEINEN KANSALAISOPISTO 

 

Mahdollistetaan osallistuminen kursseille kotikunnasta riippumatta.  

Varmistetaan riittävät resurssit suunnitella ja kehittää toimintaa pitkäjänteisesti. 

Tiedottamisella tuetaan yhteistä opistoa. 

 

 

 

 


